[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.12.2019 года                                                                                                      № 71
О внесении изменений в Административный регламент оказания муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
В соответствии с распоряжения Правительства РФ от31.01.2017 г. № 147-р и в целях улучшения бизнес - среды на региональном уровне утверждены целевые модели упрощения процедур ведения бизнеса и привлечения инвестиционной привлекательности субъектов РФ по ключевым факторам, наиболее влияющим на улучшение инвестиционного климата, администрация Шудского сельсовета               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент оказания муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением Администрации Шудского сельсовета от 22.08.2017 г. № 102 (в редакции постановления от 22.11.2017 г. № 182) следующие  изменения:
1. В разделе II:

1.1. Первый абзац части 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется:

- администрацией Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее – администрация поселения);
- муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Варнавинского района Нижегородской области» (МФЦ) по адресу: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, дом 52.

График работы:

	Понедельник
	8.00 – 17.00

	Вторник
	8.00 – 17.00

	Среда
	12.00 – 20.00

	Четверг
	8.00 – 17.00

	Пятница
	8.00 – 17.00

	Суббота
	8.00 – 17.00

	Воскресенье
	выходной

Справочные телефоны: 8 (831-58) 3-55-12
Адрес электронной почты МФЦ: mfc_varn@mail.ru.

- Единым Интернет-порталом государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области.
 1.2. Часть 2.8 после слов «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в пункте 2.9 настоящего регламента;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пп.4 ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

2. В разделе III:

2.1. В части 3.2 первый абзац изложить в следующей редакции:

    «Основание для начала процедуры оформления и выдачи порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников является поступление в администрацию поселения письменного заявления с прилагаемыми документами по почте, по электронной почте, лично заявителем, а также через Единый Интернет-портал государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области или МФЦ».
2.2. Дополнить частью 3.5.4 следующего содержания:

     «3.5.4. В случае подачи заявления через МФЦ, если иной способ получения результата предоставления муниципальной услуги не указан заявителем, должностное лицо администрации Шудского сельсовета в течение одного дня со дня подготовки порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, либо уведомления об отказе в выдаче разрешения с указанием причин, передает в МФЦ результат предоставления муниципальной услуги для последующей выдачи заявителю.».

3. В раздел V:

3.1. Часть 5.1 дополнить новыми подпунктами следующего содержания:
«8) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

9) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги».

2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Шудского сельсовета ________________ Г.Е. Комухина
_1516377122